Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 Каликинская средняя школа

П Р И К А З
11.03.2024 г.                                                                                             №64

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

 в части учебного плана

В  рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

на основании приказа  Федеральной службы по надзору с сфере образования

№2160 от 21 декабря 2023 года «О проведении федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», в соответствии с решением педагогического

совета  (Протокол №8 от 06.03.2024 )

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части Учебного

плана, а именно:

Использовать результаты всероссийских проверочных работ как

результаты промежуточной аттестации обучающихся в классах и по

предметам , где проводятся ВПР.

2. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8,11 классов довести информацию до

родителей и обучающихся об использовании всероссийских проверочных

работ в качестве промежуточной аттестации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Смирнову О.В.

          Директор школы    Д.А.Утешев